
2017Թ. ԱԶԳԱՅԻՆ ԺՈՂՈՎԻ ԸՆՏՐՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻՆ ԳՐԱՆՑՎԱԾ 
ԿՈՒՍԱԿՑՈՒԹՅՈՒՆՆԵՐԻ ԵՎ ԴԱՇԻՆՔՆԵՐԻ ՎԵՐԱԲԵՐՅԱԼ 

ՀԱՄԵՄԱՏԱԿԱՆ ՀԵՏԱԶՈՏՈՒԹՅԱՆ ԱՐԴՅՈՒՆՔՆԵՐԸ 
առ 28.03.2017թ. 

1. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման  ինդեքսի
միջին ռանգը հայալեզու, ռուսալեզու և անգլալեզու  ինտերնետային
հատվածներում (ԻՀ)

1.1. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման ինդեքսը
հայալեզու ԻՀ (ըստ Google.am-ի)
1.2. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման ինդեքսը
ռուսալեզու ԻՀ (ըստ Yandex.ru-ի)
1.3. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման ինդեքսը
անգլալեզու ԻՀ (ըստ Google.com-ի)

2. Կուսակցությունների և դաշինքների էլեկտրոնային ներկայացուցչությունների
վիրտուալ ինտելեկտուալ կապիտալի ինդեքսի (QI) համեմատական
ցուցանիշները

3. Կուսակցությունների և դաշինքների ցուցակների առաջին երեք թեկնածուների
մեջբերման ինդեքսի միջին ռանգը հայալեզու, ռուսալեզու և անգլալեզու ԻՀ

3.1. Առաջին երեք թեկնածուների մեջբերման ինդեքսը հայալեզու ԻՀ (ըստ
Google.am-ի)
3.2. Առաջին երեք թեկնածուների մեջբերման ինդեքսը ռուսալեզու ԻՀ (ըստ
Yandex.ru-ի)
3.3. Առաջին երեք թեկնածուների մեջբերման ինդեքսը անգլալեզու ԻՀ (ըստ
Google.com-ի)

4. Կուսակցությունների և դաշինքների ցուցակների առաջին դեմքերի մեջբերման
ինդեքսի միջին ռանգը հայալեզու, ռուսալեզու և անգլալեզու ԻՀ

4.1. Առաջին դեմքերի մեջբերման ինդեքսը հայալեզու ԻՀ (ըստ Google.am-ի)
4.2. Առաջին դեմքերի մեջբերման ինդեքսը ռուսալեզու ԻՀ (ըստ Yandex-ի)
4.3. Առաջին դեմքերի մեջբերման ինդեքսը անգլալեզու ԻՀ (ըստ Google.com-ի)
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1. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման  ինդեքսի միջին
ռանգը հայալեզու, ռուսալեզու և անգլալեզու  ինտերնետային հատվածներում (ԻՀ)

N Անվանում Ռանգ 

1 «Ելք» Դաշինք 1 
2 «Ազատ Դեմոկրատներ» Կուսակցություն 2 
3 «Հայկական Վերածնունդ»  Կուսակցություն 3 
4 «Ծառուկյան»  Դաշինք 4 
5 Հայաստանի Հանրապետական Կուսակցություն 5 
6 Կոնգրես – ՀԺԿ Դաշինք 6 
7 «Օհանյան-Րաֆֆի-Օսկանյան»  Դաշինք 7 
8 «Հայ Յեղափոխական Դաշնակցություն»  Կուսակցություն 8 
9 Հայաստանի Կոմունիստական Կուսակցություն 9 

1.1. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման ինդեքսը 
հայալեզու ԻՀ (ըստ Google.am-ի) 

N Անվանում google.am 
28.03.2017 

1 «Ծառուկյան»  Դաշինք 145000 
2 Հայաստանի Հանրապետական Կուսակցություն 44600 
3 «Ելք»  Դաշինք 35900 
4 «Օհանյան-Րաֆֆի-Օսկանյան»  Դաշինք 15300 
5 Հայաստանի Կոմունիստական Կուսակցություն 15100 
6 «Հայ Յեղափոխական Դաշնակցություն»  Կուսակցություն 10800 
7 «Ազատ Դեմոկրատներ» Կուսակցություն 10600 
8 «Հայկական Վերածնունդ»  Կուսակցություն 9720 
9 Կոնգրես – ՀԺԿ Դաշինք 6130 

1.2. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման ինդեքսը 
ռուսալեզու ԻՀ (ըստ Yandex.ru-ի) 

N Наименование yandex.ru 
28.03.2017 

1 Партия «Свободные демократы» 30000000 
2 Блок «Елк» («Выход») 28000000 
3 Партия «Армянское возрождение» 20000000 
4 Блок «Царукян» 20000000 
5 Блок «Оганян-Раффи-Осканян» 143000 
6 Армянская Революционная Федерация Дашнакцутюн 60000 
7 Республиканская партия Армении 53000 
8 Коммунистическая партия Армении 11000 
9 Блок АНК-АНП 2000 
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1.3. Կուսակցությունների և դաշինքների անվանումների մեջբերման ինդեքսը 
անգլալեզու ԻՀ (ըստ Google.com-ի) 

N Name google.com 
28.03.2017 

1 "Way Out"  Alliance 7200000 
2 "Free Democrats" Party 2060000 
3 "Armenian Renesance" Party 393000 
4 "Congress-PPA" Alliance 205000 
5 Republican Party of Armenia 203000 
6 Armenian Revolutionary Federation Dashnaktsutyun 96400 
7 Communist Party of Armenia 77200 
8 "Tsarukyan" Alliance 14800 
9 "Ohanyan-Raffi-Oskanyan" Alliance 14400 

2. Կուսակցությունների և դաշինքների էլեկտրոնային ներկայացուցչությունների
վիրտուալ ինտելեկտուալ կապիտալի ինդեքսի (QI) 

համեմատական ցուցանիշները 

N Անվանում QI Rank 
28.03.2017 

1 «Հայ Յեղափոխական Դաշնակցություն» 
Կուսակցության 

0.25 1 

2 «Ազատ Դեմոկրատներ» Կուսակցության 0.12 2 
3 «Ելք» Դաշինքի 0.09 3 
4 Կոնգրես – ՀԺԿ Դաշինքի 0.03 4 

5 Հայաստանի Հանրապետական Կուսակցության 
(նախընտրական) 

0.01 5 

6 Հայաստանի Կոմունիստական Կուսակցության 0.01 6 
7 «Հայկական Վերածնունդ» Կուսակցության 0.004 7 
8 «Ծառուկյան» Դաշինքի - 
9 «Օհանյան-Րաֆֆի-Օսկանյան»  Դաշինքի - 

Համեմատության համար 

1 ՀՀ Նախագահի 1.32  1 
2 ՀՀ Կառավարության 1.15  2 
3 Հայաստանի Հանրապետական Կուսակցության 0.26  3 
4 «Բարգավաճ Հայաստան» Կուսակցության 0.22  4 
5 «Ժառանգություն» Կուսակցության 0.07  5 
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3. Կուսակցությունների և դաշինքների ցուցակների առաջին երեք թեկնածուների
մեջբերման ինդեքսի միջին ռանգը* հայալեզու, ռուսալեզու և անգլալեզու ԻՀ

N Անուն, ազգանուն Կուսակ./Դաշինք Ռանգ 

1 Լևոն Տեր-Պետրոսյան ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ 1 
2 Սեյրան Օհանյան ՕՐՕ 2 
3 Նիկոլ Փաշինյան «ԵԼՔ» 3 
4 Գագիկ  Ծառուկյան «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 4 
5 Արմեն Մարտիրոսյան ՕՐՕ 5 
6 Արմեն Ռուստամյան ՀՅԴ 6 
7 Տարոն Մարգարյան ՀՀԿ 7 
8 Վիգեն Սարգսյան ՀՀԿ 8 
9 Նաիրա Զոհրաբյան «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 9 
10 Արամ Սարգսյան «ԵԼՔ» 10 
11 Հրանտ Բագրատյան ԱԴԿ 11 
12 Վարդան Օսկանյան ՕՐՕ 12 
13 Արփինե Հովհաննիսյան ՀՀԿ 13 
14 Լևոն Զուրաբյան ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ 14 
15 Էդմոն Մարուքյան «ԵԼՔ» 15 
16 Ստյոպա Սաֆարյան ԱԴԿ 16 
17 Արթուր Բաղդասարյան ՀՎԿ 17 
18 Աղվան  Վարդանյան ՀՅԴ 18 
19 Մհեր Շահգելդյան ՀՎԿ 19 
20 Հեղինե Բիշարյան ՀՎԿ 20 
21 Խաչատուր Քոքոբելյան ԱԴԿ 21 
22 Ստեփան Դեմիրճյան ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ 22 
23 Դավիթ Լոքյան ՀՅԴ 23 
24 Իշխան Զաքարյան «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 24 
25 Վազգեն Սաֆարյան ՀԿԿ 25 
26 Տաճատ Սարգսյան ՀԿԿ 26 
27 Գագիկ Մանուկյան ՀԿԿ 27 

* (Indexam+Indexru+Indexcom)/3
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3.1. Առաջին երեք թեկնածուների մեջբերման ինդեքսը հայալեզու ԻՀ 
 (ըստ Google.am-ի)** 

 

N Անուն, ազգանուն Կուսակ./Դաշինք google.am 
28.03.2017 

1 Լևոն Տեր-Պետրոսյան   ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ  349000 
2 Արմեն Ռուստամյան   ՀՅԴ 343000 
3 Սեյրան Օհանյան  ՕՐՕ 341000 
4 Գագիկ  Ծառուկյան  «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 339000 
5 Լևոն Զուրաբյան  ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ  337000 
6 Արմեն Մարտիրոսյան   ՕՐՕ 333000 
7 Նաիրա Զոհրաբյան   «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 321000 
8 Նիկոլ Փաշինյան  «ԵԼՔ» 320000 
9 Վիգեն Սարգսյան  ՀՀԿ 317000 
10 Տարոն Մարգարյան  ՀՀԿ 314000 
11 Վարդան Օսկանյան   ՕՐՕ 310000 
12 Էդմոն Մարուքյան   «ԵԼՔ» 271000 
13 Հրանտ Բագրատյան   ԱԴԿ 262000 
14 Արամ Սարգսյան  «ԵԼՔ» 242000 
15 Ստյոպա Սաֆարյան   ԱԴԿ 241000 
16 Արփինե Հովհաննիսյան   ՀՀԿ 220000 
17 Աղվան  Վարդանյան  ՀՅԴ 147000 
18 Արթուր Բաղդասարյան   ՀՎԿ 146000 
19 Հեղինե Բիշարյան   ՀՎԿ 126000 
20 Մհեր Շահգելդյան   ՀՎԿ 108000 
21 Խաչատուր Քոքոբելյան   ԱԴԿ 70000 
22 Դավիթ Լոքյան  ՀՅԴ 49000 
23 Ստեփան Դեմիրճյան  ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ  47800 
24 Վազգեն Սաֆարյան    ՀԿԿ 41500 
25 Տաճատ Սարգսյան   ՀԿԿ 28600 
26 Իշխան Զաքարյան   «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 20000 
27 Գագիկ Մանուկյան  ՀԿԿ 6740 

 Կարեն Կարապետյան  
(Վարչապետ) 

ՀՀԿ 154000 

 
** Ցուցակում համեմատության համար ներառված է  ՀՀԿ կուսակցության  
2-րդ դեմքի՝ Վարչապետի մեջբերման ինդեքսը 
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3.2. Առաջին երեք թեկնածուների մեջբերման ինդեքսը ռուսալեզու ԻՀ  
(ըստ Yandex.ru-ի) 

 

N Имя, фамилия Партия/Блок yandex.ru 
28.03.2017 

1 Левон Тер-Петросян  АНК-АНП 1000000 
2 Сейран Оганян  ОРО 183000 
3 Гагик Царукян  «Царукян» 141000 
4 Вардан Осканян ОРО 94000 
5 Никол Пашинян  «Елк» 83000 
6 Левон Зурабян  АНК-АНП 64000 
7 Армен Мартиросян  ОРО 60000 
8 Артур Багдасарян  ПАВ 43000 
9 Хачатур Кокобелян  ПСД 42000 
10 Тарон  Маргарян  РПА 42000 
11 Грант Багратян  ПСД 39000 
12 Виген Саргсян  РПА 38000 
13 Эдмон Марукян «Елк» 35000 
14 Наира Зограбян   «Царукян» 32000 
15 Ишхан Закарян  «Царукян» 30000 
16 Мгер  Шахгельдян  ПАВ 26000 
17 Армен Рустамян  АРФД 24000 
18 Егине  Бишарян  ПАВ 16000 
19 Степан Демирчян  АНК-АНП 16000 
20 Тачат Саркисян  КПА 16000 
21 Арам Саркисян  «Елк» 15000 
22 Давид Локян  АРФД 13000 
23 Агван Варданян  АРФД 10000 
24 Вазген Сафарян  КПА 8000 
25 Гагик Манукян  КПА 2000 
26 Степа Сафарян  ПСД 1000 
27 Арпине Оганнесян  РПА 1000 

 Карен Карапетян  
(Премьер-министр) РПА 10000 
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3.3. Առաջին երեք թեկնածուների մեջբերման ինդեքսը անգլալեզու ԻՀ  
(ըստ Google.com-ի) 

 

N Name, Surname Party/Alliance google.com 
28.03.2017 

1 Nikol Pashinyan  WAY OUT 439000 
2 Gagik Tsarukyan  "TSARUKYAN" 350000 
3 Seyran Ohanyan  ORO 338000 
4 Armen Martirosyan  ORO 311000 
5 Levon Ter-Petrosyan  CONGRESS-PPA 230000 
6 Arpine Hovhannisyan  RPA 199000 
7 Armen Rustamyan ARFD 186000 
8 Aram Sargsyan  WAY OUT 181000 
9 Taron Margaryan  RPA 138000 
10 Vigen Sargsyan  RPA 128000 
11 Hrant Bagratyan  FDP 125000 
12 Styopa Safaryan  FDP 89700 
13 Naira Zohrabyan  "TSARUKYAN" 87900 
14 Edmon Marukyan WAY OUT 53500 
15 Artur Baghdasaryan  ARP 48800 
16 Aghvan Vardanyan   ARFD 43900 
17 Stepan Demirtchyan   CONGRESS-PPA 43600 
18 Mher Shahgeldyan  ARP 35100 
19 Vardan Oskanian ORO 20900 
20 Davit Lokyan  ARFD 16900 
21 Khachatur Kokobelyan  FDP 11800 
22 Ishkhan Zakaryan "TSARUKYAN" 8940 
23 Heghineh Bisharyan  ARP 8250 
24 Gagik Manukyan  CPA 4450 
25 Levon Zourabian  CONGRESS-PPA 2110 
26 Vazgen Safarian  CPA 416 
27 Thachath Sargsian  CPA 3 

 Karen Karapetyan  
(Prime minister) RPA 56700 
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4. Կուսակցությունների և դաշինքների ցուցակների առաջին դեմքերի մեջբերման 
ինդեքսի միջին ռանգը* հայալեզու, ռուսալեզու և անգլալեզու ԻՀ 

 

N Անուն, ազգանուն Կուս./ 
Դաշինք Ռանգ 

1 Լևոն Տեր-Պետրոսյան   ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ  1 
2 Սեյրան Օհանյան  ՕՐՕ 2 
3 Գագիկ  Ծառուկյան  «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 3 
4 Արմեն Ռուստամյան   ՀՅԴ 4 
5 Վիգեն Սարգսյան  ՀՀԿ 5 
6 Էդմոն Մարուքյան   «ԵԼՔ» 6 
7 Արթուր Բաղդասարյան  ՀՎԿ 7 
8 Խաչատուր Քոքոբելյան   ԱԴԿ 8 
9 Տաճատ Սարգսյան   ՀԿԿ 9 

* (Indexam+Indexru+Indexcom)/3 

 
4.1. Առաջին դեմքերի մեջբերման ինդեքսը հայալեզու ԻՀ  

(ըստ Google.am-ի)** 
 

N Անուն, ազգանուն Կուսակ. 
/Դաշինք 

google.am 
28.03.2017 

1 Լևոն Տեր-Պետրոսյան   ԿՈՆԳՐԵՍ – ՀԺԿ  349000 
2 Արմեն Ռուստամյան   ՀՅԴ 343000 
3 Սեյրան Օհանյան  ՕՐՕ 341000 
4 Գագիկ  Ծառուկյան  «ԾԱՌՈՒԿՅԱՆ» 339000 
5 Վիգեն Սարգսյան  ՀՀԿ 317000 
6 Էդմոն Մարուքյան   «ԵԼՔ» 271000 
7 Արթուր Բաղդասարյան  ՀՎԿ 146000 
8 Խաչատուր Քոքոբելյան   ԱԴԿ 70000 
9 Տաճատ Սարգսյան   ՀԿԿ 28600 

 
Կարեն Կարապետյան  
(Վարչապետ) 

ՀՀԿ 154000 

 
** Ցուցակում համեմատության համար ներառված է  ՀՀԿ կուսակցության  
2-րդ դեմքի՝ Վարչապետի մեջբերման ինդեքսը 
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4.2. Առաջին դեմքերի մեջբերման ինդեքսը ռուսալեզու ԻՀ  
(ըստ Yandex-ի) 

 

N Имя, фамилия Партия/ 
Блок 

yandex.ru 
28.03.2017 

1 Левон Тер-Петросян  АНК-АНП 1000000 
2 Сейран Оганян  ОРО 183000 
3 Гагик Царукян  «Царукян» 141000 
4 Артур Багдасарян  ПАВ 43000 
5 Хачатур Кокобелян  ПСД 42000 
6 Виген Саргсян  РПА 38000 
7 Эдмон Марукян «Елк» 35000 
8 Армен Рустамян  АРФД 24000 
9 Тачат Саркисян  КПА 16000 

 
Карен Карапетян  
(Премьер-министр) РПА 10000 

 
4.3. Առաջին դեմքերի մեջբերման ինդեքսը անգլալեզու ԻՀ  

(ըստ Google.com-ի) 
 

N Name, Surname Party/ 
Alliance 

google.com 
28.03.2017 

1 Gagik Tsarukyan  "TSARUKYAN" 350000 
2 Seyran Ohanyan  ORO 338000 
3 Levon Ter-Petrosyan  CONGRESS-PPA 230000 
4 Armen Rustamyan ARFD 186000 
5 Vigen Sargsyan  RPA 128000 
6 Edmon Marukyan WAY OUT 53500 
7 Artur Baghdasaryan  ARP 48800 
8 Khachatur Kokobelyan  FDP 11800 
9 Thachath Sargsian  CPA 3 

 
Karen Karapetyan  
(Prime minister) RPA 56700 
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